



Når allierte operasjoner i Norge tar fatt, vil dere få direktiver over London-radioen og gjennom flyveblad. Hold hodet kaldt og følg disse direktiver. Det gjelder ikke å gjøre mest mulig, men å gjøre det riktig. Dere kan få beskjed om å holde dere vekk fra vegene slik at troppene kan komme uhindret fram, men dere kan også bli tilsagt å bli hvor dere er for å unngå uorganiserte evakueringer. Prøv ikke i sette deres eget skjønn opp mot direktivene. De bygger på erfaringer, og det ligger en mening bak dem selv om dere ikke kan innse den med det samme.

Streik kan bli av stor betydning både som direkte støtte for militære operasjoner og som vapen i hjemmefrontens kamp mot okkupasjonsmakten. Men den må bare settes i gang som ledd i en samlet plan etter oppfordring fra norske og allierte myndigheter eller hjemmefrontledelsen. Hvis en slik streik blir proklamert, er det etter uhyggelig overveieelse, så alle må da følge påfølen. Gjennomfør streiken med fasthet og verdighet overensstemmende med de direktiver som er gitt. Drøft på forhånd med kameratene hva dere skal gjøre hvis streik blir proklamert, og gjør de forberedelser som er mulig.

Står det store styrker i Norge når det bryter sammen i Tyskland, kommer vi i en vanskelig og farlig situasjon. Svikter disiplin blant de tyske troppene, kan det gå ut over den norske sivilbefolkning, for det må nødvendigvis ta noen tid før norske og allierte tropper kan komme til stede og beherske situasjonen. Hold dere på avstand fra tyskerne, og la dere ikke forlede av et tysk sammenbrudd til overnødige handlinger som kan føre dere til ulykke. Så lenge tyske soldater har sine våpen mens dere er ubevapnede, har de fremdeles truet. Sørg for at isfronten mot tyskerne er effektiv inntil siste slutt.

Oppgjøret med quislingene må dere la myndighetene ta seg av. Dere kan stole på at de vil få sin strenge og velfortjente straff! Ha øynene med dere, og merk dere beviser mot angivere og krigsforbrytere, men la dere ikke forlede til å være med på lynjustis eller andre utskielser. Husk at frigjøringen kan medføre visse overgangsvansker som det ikke er mulig å eliminere. Så lenge krigen

varer, må hensynet til krigføringen gå foran alle andre hensyn. Gjør hva du kan for å bistå myndighetene i deres arbeid. Det er det som hjelper til å overvinne vanskerne. Erfaringer viser at de hjemmelige organisasjonene som ble skapt under krigen, kan være til den største nytte under hjemmefrontarbeidet i den første overgangstiden. Innstill dere derfor på å fortsette den virksomhet dere driver til fordel for det felles beste.

Noen ord til de forskjellige yrkesgrupper:

Arbeidere: Beskytt ditt arbeidsted hvis tyskerne angriper det. Hjelp landemenn hvis de militære grunnur må sette din fabrikk eller ditt verksted ut av drift.

Forretningsfolk: Gjem så meget som mulig av lageret på et sikkert sted. Gjør det du kan for å hjelpe sivilfolket med hjemmelig fordeling av forsyninger.

Bønder: Gjem alle forsyninger og hold dem i reserve for den norske befolkning. Ta vel imot landsmenn, norske og allierte soldater som trenger din hjelp. Husk at frigjøringen vil skape et tydelig forsyningsproblem som bare kan løses gjennom fullt samarbeide og godvilje fra bondens side.

Sjefolk: Hjelp til med å beskytte båtene slik at de ikke blir senket av tyskerne. Hvis det er fare for beslagleggelse, må ventilor åpnes og viktige deler fjernes fra maskinene.

Offentlige tjenestemenn: Vær beredt til å utføre alle ordrer som blir gitt av norske eller allierte myndigheter eller hjemmefrontledelsen.

Husmødre: Vær gjestfri mot alle som kjemper mot tyskerne. Skjul dem og gi dem mat.

Ungdom: Slutt dere til hjemmefrontens rekker hvis dere blir bedt om det. Vær klar til å dele ut flyveblad, gjør sambands-tjeneste og yte bistand til norske og allierte soldater. Kjenner dere omegnen godt nok til å kunne være vegvisere?

De viktigste oppgavene vil bli tildelt folk med særlige forutsetninger, men alle kan hjelpe til på sin måte.

Denne vegledning må nå fram til alle nordmenn. Hvis det er mulig, skriv den av og send videre.